PODER

JUDICIARIO

ORGAO: JUSTICA DO TRABALHO
UNIDADE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 42 REGIAO
Data de referéncia:

31/01/2019

RESOLUCAO CNJ 102/2009 - ANEXO Il - DOTAGAO E EXECUCAO ORGCAMENTARIA

Classificagao Or¢camentaria

Unidade
Orgamentaria

Cédigo

Descrigéo

Funcéo e
Subfuncao

Programatica
(Programa, Acao
e Subtitulo)

Descrigao

Fonte

Dotacéo Inicial

Créditos Adicionais

Acréscimos Decréscimos

Dotagdo
Atualizada

Movimentacéo Liquida de

Créditos

Provisdo

Destaque

Dotacéo Liquida

Movimentacéo Liquida de Créditos

Empenhado

%

%

Pago

%

Acdo e

(AREHm Subtitulo

Esfera

Cédigo | Descricao

GND

B (o]

D=A+B-C

F

G

H=D-E+F+G

IH

JH

K/H

15105

TRIBUNAL
REGIONAL DO
TRABALHO
DA 4A.
REGIAO

1.615.126.628,00

0,00 0,00

1.615.126.628,00

0,00

0,00

0,00

1.615.126.628,00

855.215.286,45

52,95 %

178.559.247,01

11,06 %

178.557.961,20

11,06 %

02.061

0571

PRESTACAO
JURISDICION

AL
TRABALHIST
A

1.140.003.414,00

0,00 0,00

1.140.003.414,00

0,00

0,00

0,00

1.140.003.414,00

683.623.261,45

59,97 %

123.719.235,73

10,85 %

123.717.949,92

10,85 %

0571.4224.0043

Assisténcia
Juridica a
Pessoas
Carentes - No
Estado do Rio
Grande do Sul

30.273.100,00

0,00 0,00

30.273.100,00

0,00

0,00

0,00

30.273.100,00

241.388,98

0,80 %

241.388,98

0,80 %

241.388,98

0,80 %

100

RECURSOS
ORDINARIOS

30.273.100,00

0,00 0,00

30.273.100,00

0,00

0,00

0,00

30.273.100,00

241.388,98

0,80 %

241.388,98

0,80 %

241.388,98

0,80 %

0571.134D.4989

Construgdo
do Edificio-
Sede do
Férum
Trabalhista de
Novo
Hamburgo -
RS - No
Municipio de
Novo
Hamburgo -
RS

1.300.000,00

0,00 0,00

1.300.000,00

0,00

0,00

0,00

1.300.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

181

RECURSOS

CONVENIOS

1.300.000,00

0,00 0,00

1.300.000,00

0,00

0,00

0,00

1.300.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0571.134F.5071

Construgao
do Edificio-
Sede do
Férum
Trabalhista de
Santa Rosa -
RS - No
Municipio de
Santa Rosa -
RS

2.000.000,00

0,00 0,00

2.000.000,00

0,00

0,00

0,00

2.000.000,00

1.264.484,20

63,22 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

181

RECURSOS
DE

CONVENIOS

735.515,80

0,00 0,00

735.515,80

0,00

0,00

0,00

735.515,80

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

181

RECURSOS
DE
CONVENIOS

1.264.484,20

0,00 0,00

1.264.484,20

0,00

0,00

0,00

1.264.484,20

1.264.484,20

100,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0571.14WP.5176

Construgao
do Edificio-
Sede do
Férum
Trabalhista de
Vacaria - RS -
No Municipio
de Vacaria -

1.000.000,00

0,00 0,00

1.000.000,00

0,00

0,00

0,00

1.000.000,00

974.785,85

97,48 %

183.670,37

18,37 %

183.670,37

18,37 %

181

RECURSOS

CONVENIOS

25.214,15

0,00 0,00

25.214,15

0,00

0,00

0,00

25.214,15

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

181

RECURSOS

DE
CONVENIOS

974.785,85

0,00 0,00

974.785,85

0,00

0,00

0,00

974.785,85

974.785,85

100,00 %

183.670,37

18,84 %

183.670,37

18,84 %

0571.159V.4933

Sede da Vara
do Trabalho
de Lagoa
Vermelha - RS
- No Municipi
de Lagoa
Vermelha - RS

500.000,00

0,00 0,00

500.000,00

0,00

0,00

0,00

500.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

181

RECURSOS
DE
CONVENIOS

500.000,00

0,00 0,00

500.000,00

0,00

0,00

0,00

500.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0571.20TP.0043

Ativos Civis

da Unido - No
Estado do Rio
Grande do Sul

780.920.556,00

0,00 0,00

780.920.556,00

0,00

0,00

0,00

780.920.556,00

435.080.178,65

55,71 %

103.865.994,27

13,30 %

103.865.994,27

13,30 %

100

RECURSOS
ORDINARIOS

780.920.556,00

0,00 0,00

780.920.556,00

0,00

0,00

0,00

780.920.556,00

435.080.178,65

55,71 %

103.865.994,27

13,30 %

103.865.994,27

13,30 %

0571.216H.0043

Ajuda de
Custo para
Moradia ou
Auxilio-
Moradia a
Agentes
Publicos - No
Estado do Rio
Grande do Sul

15.129.435,00

0,00 0,00

15.129.435,00

0,00

0,00

0,00

15.129.435,00

1.260.786,00

8,33 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

100

RECURSOS
ORDINARIOS

15.129.435,00

0,00 0,00

15.129.435,00

0,00

0,00

0,00

15.129.435,00

1.260.786,00

8,33 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0571.4256.0043

Apreciagao de
Causas na
Justica do
Trabalho - No
Estado do Rio
Grande do Sul

86.915.642,00

0,00 0,00

86.915.642,00

0,00

0,00

0,00

86.915.642,00

36.447.475,82

41,93 %

485.698,23

0,56 %

484.412,42

0,56 %
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Classificagdo Orgamentaria o Créditos Adicionais Dotagdo ; ; M°""“e"é?g:?t;-s'qu'dade o Movimentagéo Liquida de Créditos
N DO‘EGEO Inicial Atualizada C Dolagao Liquida
Organr:’ea:lgria Funcao e Programética Descrigéo Fonte Acréscimos Decréscimos Provisdo Destaque Empenhado % Liquidado % Pago %
Subtﬁngéo (Programa, Acao Acdo e Esfera GND
Cddigo| Descricdo e Subtitulo) Programa Subtitulo Cédigo | Descri¢cdo A B (9 D=A+B-C E F G H=D-E+F+G I /H J JH K KH
1| 100 |BESNSOSS | 3 1.600.000,00 0,00 0,00/  1.600.000,00 0,00 0,00 0,00/  1.600.000,00 957.454,33| 59,84 % 12.172,96| 0,76 % 12.172,96| 076 %
1 100 |RECURSOS | 3 1.600.000,00 0,00 0,00  1.600.000,00 0,00 0,00 0,00  1.600.000,00 726.833,52| 45,43 % 11.883,01| 074% 11.883,01| 0,74%
1| 100 |BECUESOS | 3 |  48.376.154,00 0,00 000|  48.376.154,00 0,00 0,00 000 48.376.154,00] 32.268.322,88| 66,70 % 438.24592| 091% 437.170,11| 0,90 %
1 100 |BEOSOSS | 3 2.887.268,00 0,00 0,00  2.887.268,00 0,00 0,00 0,00  2.887.268,00 783.891,94| 27,15% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
1 100 |RECURSOS | 4 9.889.883,00 0,00 0,00  9.889.883,00 0,00 0,00 0,00  9.889.883,00 149.691,00 1,51% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
1| 100 |BECURSOS | 4 136.163,00 0,00 0,00 136.163,00 0,00 0,00 0,00 136.163,00 130.299,36| 95,69 % 000 000% 000/ 000%
RECURSOS
1| 150 |[RAOPRIOS ) 3 258.474,00 0,00 0,00 258.474,00 0,00 0,00 0,00 258.474,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
FINANCEIROS
1 181 3 7.767.700,00 0,00 0,00  7.767.700,00 0,00 0,00 0,00  7.767.700,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00/ 0,00%
RECURSOS
1 181 |pE 3 14.400.000,00 0,00 0,00  14.400.000,00 0,00 0,00 0,00 14.400.000,00|  1.430.982,79| 9,94% 23.396,34) 0,16 % 23.186,34| 0,16 %
CONVENIOS
Publicidade
Insllﬂljlclonal e
0571.2191.0043 de Ulilidade 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 59.900,00( 39,93 % 7.300,00 4,87 % 7.300,00 4,87 %
Estado do Rio
Grande do Sul
1 100 |RECURSOS. | 3 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 59.900,00| 39,93 % 7.300,00 4,87 % 7.300,00  4,87%
Assisténcia
Médica e
Odontolégica
aos
Servidores
Civis,
0571.2004.0043 Empregados, 24.342.744,00 0,00 0,00  24.342.744,00 0,00 0,00 0,00 24.342.744,00) 22.000.000,00| 90,38%|  2101.799,11| 863%|  2101.799,11| 863%
Militares e
seus
Dependentes -
No Estado do
Rio Grande do
Sul
2 | 100 |FECORSOS | 3 24.342.744,00 0,00 0,00  24.342.744,00 0,00 0,00 0,00 24.342.744,00|  22.000.000,00| 90,38%|  2.101.799,11| 863%|  2.101.799,11| 8,63%
Beneficios
Obrigatorios
aos
Servidores
Civis,
0571.212B.0043 Empregados, 48.302.217,00 0,00 0,00/ 48.302.217,00 0,00 0,00 0,00| 48.302.217,00 42.294.261,95| 87,56 % 3.924.782,74| 8,13% 3.924.782,74| 8,13%
Militares e
seus
Dependentes -
No Estado do
Rio Grande do
Sul
1| 100 |BECUESOS. | 3 798.369,00 0,00 0,00 798.369,00 0,00 0,00 0,00 798.369,00 700.000,00 87,68 % 69.145,78| 8,66 % 69.145,78| 8,66 %
1 | 100 |BECOASOS. | 3 40.659.696,00 0,00 0,00  40.659.696,00 0,00 0,00 000 40.659.696,00)  35.000.000,00| 86,08%|  3.283.444,54| 8,08%|  3.283.444,54| 8,08%
1 100 |RECURSOS. | 3 631.740,00 0,00 0,00 631.740,00 0,00 0,00 0,00 631.740,00 592.637,00| 93,81 % 21.172,38| 335% 21.172,38| 335%
1 100 |BECUESOS. | 3 6.212.412,00 0,00 000  6.212.412,00 0,00 0,00 000 621241200  6.001.624,95 96,61 % 551.020,04| 887 % 551.020,04| 887 %
Contribuicao
da Unido, de
suas
Autarquias e
Fundacdes
para o (.:us(elo
0571.09HB.0043 do Regime de 149.169.720,00 0,00 0,00 149.169.720,00 0,00 0,00 0,00] 149.169.720,00( 144.000.000,00| 96,53 %| 12.908.602,03| 8,65%| 12.908.602,03| 8,65%
Previdéncia
dos
Servidores
Publicos
Federais - No
Estado do Rio
Grande do Sul
1 100 |RECURSOS. | 1 | 149.169.720,00 0,00 0,00 149.169.720,00 0,00 0,00 0,00 149.169.720,00| 144.000.000,00| 96,53 %| 12.908.602,03| 8,65%| 12.908.602,03| 8,65%
PREVIDENCIA
DE INATIVOS
09.272 0089 E 475.123.214,00 0,00 0,00 475.123.214,00 0,00 0,00 0,00 475.123.214,00] 171.592.025,00| 36,12%| 54.840.011,28| 11,54%| 54.840.011,28) 11,54%
PENSIONISTA
S DA UNIAO
Aposentadoria
s_e_Fensﬁesm
0089.0181.0043 Civis da Unizo 475.123.214,00 0,00 0,00 475.123.214,00 0,00 0,00 0,00 475.123.214,00| 171.592.025,00| 36,12%| 54.840.011,28| 11,54%| 54.840.011,28) 11,54%
do Rio Grande
do Sul
2 | 100 |PECURSCS | 1 26.287.842,00 0,00 0,00 26.287.842,00 0,00 0,00 0,00 26.287.842,00| 17.172.022,00| 6532%| 14.152.69354| 53,84%| 14.152.69354| 53,84%
CONTRIBUICA
O PARA
FINANCIAMEN
2 | 153 [topa 1 89.242.225,00 0,00 000  89.242.225,00 0,00 0,00 0,00  89.242.225,00 0,00 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
SEGURIDADE
SOCIAL -
COFINS
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Classificagdo Orgamentéria Dotacio Ine Créditos Adicionais Dotagdo M°Vi'“e"é?gg?t;-s'quwﬂ de o Movimentagéo Liquida de Créditos
- otagéo Inicial Atualisada Dotagéo Liquida
Suidadel " Programética Descrigao Fonte Acréscimos Decréscimos Provisdo Destaque Empenhado % Liquidado % Pago %
Orcamentaria Funcéo e =
Subfungéo (Program,a, Acao Acdo e Esfera GND
Cédigo| Descrigdo e Subtitulo) Programa Subtitulo Cédigo | Descrigcdo A B Cc D=A+B-C F G H=D-E+F+G 1 H J JH K KH
CONTRIBUICA
0D0
SERVIDOR
PARA O
2 156 |PLANO DE 1 101.763.108,00 0,00 0,00{ 101.763.108,00 0,00 0,00 0,00( 101.763.108,00 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %
SEGURIDADE
SOCIAL DO
SERVIDOR
PUBLICO
CONTRIBUICA
O PATRONAL
PARA O
2 169 ;E?STJ%I%%DE 1 257.830.039,00 0,00 0,00| 257.830.039,00 0,00 0,00 0,00( 257.830.039,00| 154.420.003,00 59,89 % 40.687.317,74| 15,78 % 40.687.317,74| 15,78 %
SOCIAL DO
SERVIDOR
PUBLICO
ENCARGOS
FINANC.DA
71103 |UNIAO- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 401.680,00 0,00 401.680,00 401.679,32| 100,00 % 401.679,32| 100,00 % 401.679,32| 100,00 %
SENTENCAS
JUDICIAIS
OPERACOES
ESPECIAIS:
28.846 0901 CUMPRIMENT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 401.680,00 0,00 401.680,00 401.679,32| 100,00 % 401.679,32| 100,00 % 401.679,32| 100,00 %
SENTENCAS
JUDICIAIS
SENTENCAS
JUDICIAIS
0901.0625.0001 TRANSITADA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 401.680,00 0,00 401.680,00 401.679,32| 100,00 % 401.679,32| 100,00 % 401.679,32| 100,00 %
SEMJU-
NACIONAL
1| 100 |RECURSOS | 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 401.680,00 0,00 401.680,00 401.679,32| 100,00 % 401.679,32| 100,00 % 401.679,32| 100,00 %
TOTAL 1.615.126.628,00 0,00 0,00| 1.615.126.628,00 0,00 401.680,00 0,00| 1.615.528.308,00| 855.616.965,77| 52,96 %| 178.960.926,33| 11,08 %| 178.959.640,52| 11,08 %

Obs.:1. Movimentag&o liquida de créditos = Provisdo/Destaque recebidos - Provisao/Destaque concedidos.
2. Nas colunas relativas a execug&o, no incluir as despesas referentes aos restos a pagar.
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